DECRETO

DECRETO N° 343, DE 16 DE SETEMBRO DE 2016; Nomeia membros titulares e suplentes para

o conselho Municipal o Trabalho. O prefeito do Município de Ibiporã, estado do Paraná, no uso das

atribuições que lhe confere o art. 64, X da lei Orgânica Municipal:Considerando os arts. 3º a 5º da

Lei Municipal n° 2.163, de 25 de abril de 2008, que dispõem sobre a composição, estrutura e

funcionamento do Conselho Municipal do Trabalho. DECRETA:Art. 1° Ficam nomeados os

membros titulares e suplentes abaixo relacionados para comporem o Conselho Municipal do

Trabalho, com mandato de 24 de fevereiro de 2016 a 23 de fevereiro de 2019.I - Representantes do

Poder Público:  Titular:a) Ana Claudia Figueira Ribeiro, Suplente: Lilian Mara Govea. Titular:

b)Marta dos Santos Fonseca, Suplente; Agnes Romagnolo. Titular;a) Lourdes Aparecida da Silva

Narcizo; suplente: Sônia Regina Martins Alves.II- Representantes das Entidades de Trabalhadores:

a) Paulo Silvério Pereira, suplente: José Luiz Neto. b) Diego Barbosa da Fonseca; Suplente; Edson

Luiz soares. Titular: c)Anita Josefa de Jesus, Suplente: Sansão Pereira da Silva.III - Representantes

das entidades Patronais; a)Titular: Karina Maria da Silva Afonso, Suplente: Maria Ivone Besson

Garcia.b) José Américo Xavier dos Santos, Suplente: Silvania Aparecida Siqueira Naimeg.c)

Titular: Marcelo Juliano Machado, Suplente: Leonice Aparecida da Silva Carreira. Arts. 2º Ficam

designados os seguintes membros para o exercício de funções ligadas à Presidência E Secretaria

Executiva, com mandato de 24 de fevereiro de 2016 a 23 de fevereiro de 2019.I - Presidente: Lilian

Mara Govea. II - Vice - presidente: Marta dos Santos Fonseca. III - Secretária Executiva: Lourdes

Aparecida da Silva Narcizo.IV -  Suplente da Secretária Executiva: Sonia Regina Martins Alves. Art

3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, e seus efeitos retroagem a 24 de fevereiro

de 2016. José Maria Ferreira. Prefeito do Município.